



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONES E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO, DESTINADOS A SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA	300 UN	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
02	FITA ZEBRADA P/ ISOLAMENTO 0,75MM DE LARGURA X 200 METROS,NA COR LARANJA E BRANCA (NORMAS CTB)	2.000 RL	R\$ 20,33	R\$ 40.660,00
03	CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO DE "TRANSITO IMPEDIDO", MODELO MÓVEL DOBRÁVEL CONFECCIONADO EM TUBO INDUSTRIAL DE 2' (POLEGADA), PAREDE 16 MM, MEDINDO 1M X 1M, ACOPLADO COM CHAPA DE 16MM, MEDINDO 1M X 0,50M, PINTADA EM EPOXI, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM SENDO AS LEGENDAS NA COR PRETA (VINIL REFLETIVO), FUNDO BRANCO E LISTAS LATERAIS LARANJA (VINIL REFLETIVO).	600 UN	R\$ 516,67	R\$ 310.002,00
04	CONE PARA SINALIZAÇÃO ULTRAFLEXÍVEL NA COR LARANJA COM 02 FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS MEDINDO 75 CM DE ALTURA COM BASE QUADRADA DE 40 CM, NORMA NBR 15071.	500 UN	R\$ 161,67	R\$ 80.835,00
05	SUPER CANALIZADOR DE TRÁFEGO (CONÃO / BARRIL) Cores: Laranja com Faixa Refletiva Branca. Dimensões: Altura Total: 1170 mm / Altura da Base: 270 mm / Largura da Base: 600 x 600 mm / Diâmetro do Topo: 400 x 400 mm / Peso Total: 7kg. (+ ou - 10%). Material: Polietileno	300 UN	R\$ 302,87	R\$ 90.861,00
06	BARREIRA MONOBLOCO: EM POLIETILENO LINEAR, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA. COM DISPOSITIVO DO TIPO MACHO E FÊMEA, COM POSSIBILIDADE DE PREENCHIMENTO INTERIOR COM ÁGUA OU AREIA E ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DE SINALIZADOR. DIMENSÕES 1010 X 500 X 550MM. PESO ENTRE 7 E 8KG. COR: LARANJA COM FAIXAS BRANCAS.	300 UN	R\$ 467,33	R\$ 140.199,00
Valor Total da Proposta			R\$ 689.557,00	



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.